
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO 

              ANO VIII-Nº. 007-PASSA E FICA/RN, QUINTA FEIRA 11 DE JANEIRO DE 2018 

Portaria nº 022/2018-GP, de 10 de janeiro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
                                                                            R E S O L V E: 
 
Art. 1º Exonerar RONYBERG TEIXEIRA DE SOUZA do cargo de provimento em comissão de Secretário 
Municipal Adjunto de Esporte e Lazer, a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
Portaria nº 023/2018-GP, de 10 de janeiro de 2018. 
 
O Prefeito Municipal de Passa e Fica, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica deste Município 
 
                                                                        R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ANTONIO CLECIO FERREIRA, para ocupar o cargo de provimento em comissão de 
Secretário Municipal Adjunto de Esporte e Lazer, lotado na Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, 
a partir da presente data. 
  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LEONARDO MOREIRA LISBOA 
Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 

                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                          TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2018 
                                          PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.007-006/2018 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/1993, 
e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa MIRANTE CONSTRUÇÃO LTDA – ME, 
CNPJ: 22.161.765/0001-46, referente a contratação do serviço construção de um bueiro duplo 
tubular na Rua Jaci Cerino, na comunidade da Barra do Geraldo.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                             Passa e Fica/RN, em 10 de Janeiro de 2018. 
                                                           Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                              PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                      TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 
                                    PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-005/2018 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa COMPANHIA ENERGÉTI-
CA DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ: 08.324.196/0001-81, referente a contratação do serviço de 
fornecimento de energia elétrica para os prédios e logradouros públicos do município de Passa e 
Fica/RN.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                             Passa e Fica/RN, em 10 de Janeiro de 2018. 
                                                             Leonardo Moreira Lisboa 
                                                                  Prefeito Municipal 
__________________________________________________________________________________ 
                                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA 
                         TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2018 
                                         PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.013-005/2018 
 
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso XXII, da Lei Federal nº 
8.666/1993, e suas atualizações posteriores para a contratação da empresa COMPANHIA ENERGÉTI-
CA DO RIO GRANDE DO NORTE, CNPJ: 08.324.196/0001-81, referente a contratação do serviço de 
fornecimento de energia elétrica para os prédios e logradouros públicos do município de Passa e 
Fica/RN.  
RATIFICO, conforme prescreve o art. 26 da Lei nº 8.666/1993, o Despacho do Ilmo. Sr. Ivanildo 
Solano, Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinando que se proceda à publica-
ção do devido extrato. 
                                          Passa e Fica/RN, em 10 de Janeiro de 2018. 
                                                       Leonardo Moreira Lisboa 
                                                            Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO 

                                          DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE 
                                                         CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS 
                         
                                PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF                                                                               COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA            
                                LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO                                                                                               JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE 
                                SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO                                                    IONALDO BALBINO - MEMBRO 
                                JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO                                                                                             IVANILDO SOLANO - MEMBRO 

           ATOS DO PODER EXECUTIVO               ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

        COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 


